
 
24 сентября 2009 года N 864-УГ 
 
 

 

 
УКАЗ 

 
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ КАК ТЕРРИТОРИИ, 
НА КОТОРОЙ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ КОНТРОЛЬ ЗА ХРАНЕНИЕМ, 

ПЕРЕВОЗКОЙ 
ИЛИ ПЕРЕСЫЛКОЙ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ, ПСИХОТРОПНЫХ 

ВЕЩЕСТВ И 
ИХ ПРЕКУРСОРОВ 

 
В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 8 января 1998 года N 3-ФЗ "О 

наркотических средствах и психотропных веществах", Указом Президента Российской 
Федерации от 2 июля 2005 года N 773 "Вопросы взаимодействия и координации 
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти", в целях 
предупреждения, выявления и пресечения преступлений в сфере незаконного оборота 
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров постановляю: 

1. Определить Свердловскую область территорией, на которой осуществляется 
контроль за хранением, перевозкой или пересылкой наркотических средств, 
психотропных веществ и их прекурсоров. 

2. Настоящий Указ опубликовать в "Областной газете". 
 

Губернатор 
Свердловской области 

Э.Э.РОССЕЛЬ 
г. Екатеринбург 
24 сентября 2009 года 
N 864-УГ 
 
 
 

 


